
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

(Росрыболовство) 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

  

19 декабря 2019 года                            Москва                                                 № 99-р 

  

  

Об организации рыболовства российскими пользователями 

в районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии 

по рыболовству в рыболовной зоне Фарерских островов в 2020 году 

  

В целях реализации Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ 

"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", на основании 

решений Сорок третьей сессии Смешанной Российско-Фарерской комиссии по 

рыболовству, для обеспечения в 2020 году рыболовства российскими 

пользователями в районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии 

по рыболовству в рыболовной зоне Фарерских островов  обязываю:  

  

1. Управление организации рыболовства (А.А. Космин) совместно 

с Североморским территориальным управлением Росрыболовства 

(В.В. Москалев) и Административным управлением (А.И. Дыбов) 

проинформировать российских пользователей о возможности осуществления 

рыболовства в районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии по 

рыболовству в рыболовной зоне Фарерских островов в 2020 году согласно 

приложению к настоящему распоряжению путем размещения настоящего 

распоряжения на официальном сайте Росрыболовства и сайте Североморского 

территориального управления Росрыболовства. 

2. Североморское территориальное управление Росрыболовства 

(В.В. Москалев): 



2.1. разместить на официальном сайте объявление: 

о подготовке и заключении на 2020 год договоров пользования водными 

биологическими ресурсами в целях осуществления промышленного рыболовства 

в районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии по рыболовству в 

рыболовной зоне Фарерских островов в порядке, установленном постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 643, 

в соответствии с приложением к настоящему распоряжению; 

о начале приема заявлений на оформление и выдачу разрешений 

российским пользователям для осуществления промышленного рыболовства в 

районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии по рыболовству в 

рыболовной зоне Фарерских островов в 2020 году в соответствии с приложением 

к настоящему распоряжению; 

2.2. обеспечить заключение договоров пользования водными 

биологическими ресурсами, указанными в приложении к настоящему 

распоряжению в районе действия Смешанной Российско-Фарерской комиссии по 

рыболовству в рыболовной зоне Фарерских островов в 2020 году; 

2.3. обеспечить выдачу разрешений на добычу (вылов) водных 

биологических ресурсов в районе действия Смешанной Российско-Фарерской 

комиссии по рыболовству в рыболовной зоне Фарерских островов в 2020 году, 

указанных в приложении к настоящему распоряжению; 

2.4. при оформлении разрешений на добычу (вылов) водных 

биологических ресурсов, указанных в приложении к настоящему распоряжению, 

указывать на необходимость ведения рыболовства в соответствии с решениями 

Сорок третьей сессии Смешанной Российско-Фарерской комиссии по 

рыболовству. 

3. Североморское территориальное управление Росрыболовства 

(В.В. Москалев) обеспечить представление в Управление организации 



рыболовства (А.А. Космин), Управление контроля, надзора и рыбоохраны 

(В.Н. Молоков), Управление международного сотрудничества (С.В. Симаков) 

информации о выданных разрешениях российским пользователям и освоении 

ими объемов добычи (вылова) видов водных биологических ресурсов, указанных 

в приложении к настоящему распоряжению, 1-го и 15-го числа каждого месяца. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Росрыболовства Савчука П.С. 

  

  

Заместитель руководителя                                                                                  В.И. 

Соколов 

  

  
 

 

  
Приложение 

к распоряжению 

Федерального агентства по рыболовству 

от 19 декабря 2019 г. № 99-р 

  

Рыболовная зона Фарерских островов 
(тонн) 

Район промысла Вид водных биоресурсов Объем добычи (вылова) 

водных биоресурсов на 2020 год 

Рыболовная зона 

Фарерских островов на глубинах 

свыше 700 метров 

Глубоководные рыбы 1 не установлен 2 

1 Рыболовство осуществляется судами под Государственным флагом Российской Федерации, 

зарегистрированными в российских портах, в соответствии с Протоколом Сорок третьей сессии 

Смешанной Российско-Фарерской комиссии по рыболовству. 

2 В рыболовной зоне Фарерских островов на глубинах 500-700 метров на банках Аутер-Бейли и Билл-

Бейлис может быть добыто не более 500 тонн глубоководной рыбы, при условии обязательного 

нахождения на борту российского научного наблюдателя. 

 


